Inter quos nobiles Iostus et Stanislaus Cyri, filii olim nobilis et spectabilis Sebastiani 
Cyri, advocati iuris suppremi castri Cracoviensis, generis sui, quod ex aucta familiae 
stirpe et gentilitia domus suae in Germania nobilitate (ut constat ex authenticis 
testimoniis serenissimorum Romanorum Imperatorum), duxerunt suos dégénérés, sed 
etiam in hoc Regno per avos et proavos de serenissimis olim antecessoribus nostris, 
turn et Reipublicae bene meriti totam iuvenilem virilemque aetatem arti militari reique 
bellicae dedicaverunt. Ac primum quidem nobilis Iostus sub signis generosi olim Hen- 
rici Rossen, rothmagistri, in expeditione Moschovitica felicia tyrocinii deposuit 
primordia, ubi tantum contendit virtute ac meritis, ut in periculis subeundis primo 
semper se sisteret loco et qui tyro ad veteranorum militum componi debebat exemplum, 
hic agens audensque non semel profusus hostium cruore, inter expirantium inimicorum 
arma strenui militis caeteris suis commilitionibus praeluxit specimine. Et quidem in 
expugnatione Arcis Smolenscensis singularis fortitudinis dexteritatisque suae edidit 
argumenta, amori patriae se totum devovens suamque vitam pro ipsius incolumitate in 
descrimen toties adducens, quod acceptum tunc in sinistra manu ex ictu globi vulnus 
in ipso plane maeniorum adorsu abunde satis testatur. Accendit ea res animi iuvenilis 
ardorem, ut sanguinis efFusi vindictam sumendo deinde serio in hostes grassaretur, 
id ipsum affectans, ut strenue pro patria occumbendo reliquum etiam deponeret. In 
obsidione et expugnatione metropolis Moschoviticae similiter sufferens eius gestorum 
extiti monumentum, ita quod a toto illo Moschoviticae expeditionis decursu, quo 
caeteri a bello, nonnulli a patria defecerunt, ille non solum nullis a caepto potuerit 
revocari adversa fortuna procellis, verum etiam sic contendit, ut infractus et invictus 
omni opera sua, singulari fortitudine et virtute cohonestata relinqueret.

Nec minoribus natu maiore frater Stanislaus in Regiam nostram domum et 
Rempublicam claruit meritis, ubi sub signis generosi Stanislai Stanislawski, rothma
gistri, in expeditione Chocimensi contra communem totius Christianitatis hostem, 
Turcarum Imperatorem Osmanum, merebatur stipendia, eius exercitus generali 
praefecto et duce illustri et magnifico Stanislao comité in Wisnicz Lubomirski, pocilla- 
tore protunc Regni existente, qui ilium apud nos summis cum laudibus non solum 
peruncti officii et fidelitatis praestitae testimonio, verum etiam rara generositatis 
animi dotibus publica commendatione extulit. Toto enim Chocimensis expeditionis 
tempore sic eum se gessisse praedicavit, quod prorsus nullam occasionem de Republi- 
ca benemerendi non solum cum facultatum, sed etiam vitae suae dispendio unquam 
praetermiserit, qua non singulare aliquod specimen virtutis ferro iter immorituri laudi 
sibi aperiret. Ac ob id hune imprimis pro meritis fructum habere cepit, dum militarium 
sepimentorum et munitionum praefectus destinatus est et nominatus. Quod munus et 
onus non solum laudabiter administravit, sed etiam in dies strenue arcendo, cominus 
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acriter instando latos hostium cadavere operiendo campos nihil aliud agendum sibi 
constituit, quod non utilitati et commodo patriae voluerit esse impensum. Cumque 
sic ambo fratres se ipsos virtute reique bellicae gloria nobilitassent de serenissimo 
olim parente nostro de nobis et Reipublica meriti essent, ad intercessionem supradicti 
illustris et magnifici Stanislai Lubomirski, ad prius Terrarum Russiae palatini, 
aliorumque consiliariorum nostrorum totiusque collegii nobilitatis nobilitandos, nos 
quoque libertatibus ac immunitatibus nobilitatis insigniendos et ad equestris militiae 
praerogativam, uti viros optime de Republica meritos de more et consuetudine Regni 
in felicibus regum auspiciis admitti solitum est, aequum regiumque esse duximus. 
Proinde cum die septima mensis Februarii proxime elapsi in foro urbis nostrae 
Cracoviensis regalibus induti insignibus ad excipiendum de more magistratus eius- 
dem urbis iusiurandum sublime consedissemus, veteri instituto regum et publicae 
laetitiae recentisque inaugurationis nostrae faustitati obsecundando, inter alios 
vires, partim bellica, partim togata virtute claros, praefatos quoque nobiles Iostum et 
Stanislaum, fratres germanos, ante Maiestatis Nostrae thronum procumbentes ictu 
regalis gladii nobiles et équités creavimus, iure praerogativaque equestri donavimus et 
ex voto unanimi ordinum Regni in praesentibus felicis coronationis nostrae comitiis 
congregatorum in nobiles posterosque ipsorum utriusque sexus, iam natos et in 
posterum ex lumbis eorum legitime descendentes assumpsimus, hoc diplomate nostro 
Regio de consensu accepta sententia nostra edito munitos esse volumus, veros ac 
genuinos équités auratos atque nobiles praesentibus declaramus, decernimus omnique 
meliori modo ac forma creamus ac de more consuetudineque huius Regni a villa 
praenominatorum fratrum haereditaria Sobolow in palatinatu et districtu Cracovien- 
si sita, cognomen familia ipsorum posterisque eorum iam natis et ab eis postea legiti
me descendentibus Cyrus Sobolewski imponimus.

Quo autem commodius nobilitatem publicae profited ac eius in se nostrae benefi- 
ciae monumentum proferre cum suis successoribus possint, more et consuetudine 
maiorum insignia etiam nobilitatis suae certa antecessoribus suis per serenissimos 
olim divae memoriae Romanorum Imperatores, quos Cyrussorum familia habet, 
gratiose concessa et data in tali ferae eo modo prout hie depicta sunt continentur. 
Nos quoque eadem insignia dictis nobilibus losto et Stanislao Sobolewskim fratribus 
successoribusque eorum utriusque sexus, omnibus natis et in posterum ab illis legitime 
nascentibus praesentium litterarum nostrarum auctoritate danda et confirmanda esse 
duximus quemadmodum, quidem damus, tribuimus confirmamusque praesentibus, ut 
hisce insignibus ipsis familaeque ipsorum in perpetuum eis a nobis collatis et conces- 
sis in omnibus et singulis honestis, dômesticis et bellicis, causis, negotiis, praeliis, 
duellis, torneamentis, vexillis, tentoriis, scutis, tabulis, picturis, domorum, aedificorum 
ornamentis, signis, annulis, sepulturis, omnibus denique temporibus locis et actibus 
praeter arbitriis aliorumque nobilium more publice privatimque utantur ea ipsi gesta- 
re et ministris imponere ac ligare valeant, aliis etiam iuribus, privilegiis, immunitatibus 
libertatibusque, quae ordini equitum auratorum et nobilium de iure et consuetudine 
in Regno et ditionibus nostris competunt, ipsi quoque tanquam équités (eques) aurati 
nobiles cum sua posteritate gaudeant fruanturque. Quod ad notitiam omnium et 
singulorum, turn Regni incolarum, quam externorum deducentes, ab externis quidem 
benigne requirimus, subditis vero nostris serio mandamus, ut memoratos nobiles 
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Sobolewskie fratres omnesque legitime ab illis descendentes pro veris ac genuinis 
equitibus auratis ac nobilibus recipiant habeantque, nobilitatem eorum nullo modo, 
dieto vel facto laedant violentque eorum benevolentia ac favore eos prosequantur 
et ad honores quoslibet, tam spirituals, quam seculares contendentibus faveant 
omninoque alienae virtuti non invidentes, unde sua prosecuta sit testantur. Quod si 
quis existat, cuiuscunque gradus, conditionis, praeeminentiae ac dignitatis is fuerit, 
qui in contumeliam praefatorum nobilium Iosti et Stanislai Sobolewskich fratrum 
posterororumque eorum ac auctoritatis nostrae Regiae imminutionem nobilitati eo
rum detrahere dieto vel facto vel famam et existimationem denigrare praesumpserit, 
eum consuetis poenis in diffamatores nobilium sancitis parti laesae exolvendis subia- 
cere volumus quam primum quotiesque praesenti hoc privilegio nostro, quo ad om- 
nem probationem nobilitatis sufficere volumus, nobilitatem suam aut tenorem privile- 
gii, si eius forte copiam non habuerint, aliis idoneis documentis in iure probaverint 
docuerintque. In quorum omnium fidem ac evidentius testimonium hasce manu no
stra subscriptas sigillo Regni nostri communiri iussimus. Datum Cracoviae in comitiis 
felicis Coronationis nostrae, die XIII mensis Martii, anno Domini MDCXXXIII, 
regnorum nostrorum anno primo.